poderão influenciar na formação de sua Proposta de Preços. 

18.0. DO VALOR E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

18.1. O valor total máximo referencial estimado e aceito pelo Centro Universitário FMABC, para 

prestação dos serviços descritos neste Edital é de R$ 216.265,33 (duzentos e dezesseis mil 

duzentos e sessenta e cinco reais e trinta e três centavos) mensais, perfazendo R$ 2.595.183,96 

(dois milhões, quinhentos e noventa e cinco mil cento e oitenta e três reais e noventa e seis 

centavos) no período de 12 (doze) meses. 

18.2. O Centro Universitário FMABC não assumirá responsabilidade alguma por pagamento de 

impostos e encargos que competirem a Contratada, nem estará obrigado a restituir-lhe valores,